
令和 7 年 9 月吉日 

会員各位 

（一社）岩手県臨床衛生検査技師会 

会 長  高橋  一博 

学術部長  小野寺 奈緒 

（公印省略） 

 

令和 7 年度 第 10 回 岩臨技学術部研修会 お知らせ（現地） 

 

謹啓 

時下、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、令和 7 年度 第 10 回 岩臨技学術部研修会を下記の通り開催いたします。 

つきましては、ご多忙の折と存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

【 日 時 】 令和 7 年 11 月 2 日（日） 12：30 ～ 16：30（受付開始：12：00～） 

【 会 場 】 岩手医科大学 矢巾キャンパス 西講義実習棟 4 階 4-B 実習室（西 402） 

        詳細は下記【会場アクセス】を参照ください。 

【参加費】 会員・賛助会員： 2,000 円     非会員： 9,000 円 

       ※参加費は当日、徴収します 

【 定 員 】 40 名 

【内  容】 テーマ：尿沈渣を見究める― 赤血球形態・上皮細胞編 ― 

司会：岩手医科大学附属病院 五内川 有希 

 

講 演 12:30～13:00  「赤血球形態鑑別のポイント」 

講師：岩手医科大学附属病院    五内川 有希 技師 

 

  13:00～13:30  「上皮細胞鑑別のポイント」 

講師：仙台市立病院        古川  楓 技師 

 

実 習 13:30～16:30  尿沈渣鏡検 実習 

      実技講師：仙台市立病院        白井  竜二 技師 

東北医科薬科大学病院     奥 明日香 技師 

岩手医科大学附属病院    畠山  和枝 技師 

 



 

【申込方法】   google form にて募集します。 

会員、非会員ともに添付の QR コードよりお申し込みください。 

※ 本研修会は先着順ではありません。 

申込者多数の場合には、申込フォームにご入力いただいた

内容をもとに、受講者を選考させていただく場合がござい

ます。あらかじめご了承ください。 

 

【申込期間】 9 月 22 日（月）～10 月 20 日（月） 

 

【採択結果】 受講の可否については、10 月 26 日（日）までに登録メールアドレスに送信します。 

※ メールアドレスの入力に誤りがないよう、十分ご確認ください。 

 

 

【日臨技生涯教育点数】 専門 20 点 

 

【持ち物】 白衣・手袋 

 

【備考・注意】 

＊ 実技研修で借用備品等の破損があった場合には、原則、岩手県臨床衛生検査技師会で負担しますが、

故意に破損した場合は個人負担となることがあります。 

＊ 参加が確定してからのキャンセルは、準備の関係上、参加費を徴収させていただきます。ご理解く

ださい。 

＊ 受講当日の体調をご確認の上、発熱・咳等の症状がみられる方は、受講をお控えくださるようお願

いします。 

 

 

【主 催】 一般社団法人 岩手県臨床衛生検査技師会 

 

【問い合わせ先】 岩手医科大学附属病院 五内川 有希（一般検査部門） 

TEL: 019-613-7111（内線 8406） E-mail：ygnikw@iwate-med.ac.jp 

 


